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        Pani 

   Edyta Sikora   

   Radna Miasta Krakowa  

 

 

 

 

 

 

W odpowiedzi na Pani interpelację w sprawie nowelizacji uchwały krajobrazowej, 

przekazaną przez Pana Jakuba Koska, Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa 7 maja 2025 r., 

uprzejmie informuję.  

 

W dniu 11 października 2023 roku Rada Miasta Krakowa podjęła uchwałę  

nr CXIX/3222/23 w sprawie przystąpienia do sporządzenia projektu nowej uchwały w sprawie 

ustalenia „Zasad i warunków sytuowania obiektów małej architektury, tablic reklamowych i urządzeń 

reklamowych oraz ogrodzeń” (tzw. uchwały krajobrazowej). Ustalenia nowo sporządzanej 

uchwały krajobrazowej mają docelowo zastąpić obowiązującą aktualnie uchwałę  

nr XXXVI/908/20Rady Miasta Krakowa z dnia 26 lutego 2020 r. w sprawie ustalenia „Zasad  

i warunków sytuowania obiektów małej architektury, tablic reklamowych i urządzeń reklamowych oraz 

ogrodzeń” (Dz. Urz. Woj. Małop. poz. 1984).  

Aktualnie projekt uchwały podlega opiniowaniu przez Komisję Planowania 

Przestrzennego Rady Miasta Krakowa. W edycji projektu uchwały, przekazanej członkom  

ww. Komisji, zaproponowano w § 20 projektu uchwały następujące rozwiązania dotyczące 

funkcjonowania ogrodzeń ogródków gastronomicznych: Niezależnie od zasad i warunków 

określonych w § 19 (zasady dotyczące sytuowania ogrodzeń), dopuszcza się: (...); 2) wykonanie 

ogrodzeń o wysokości przęsła do 1,1 m dla ogródków gastronomicznych z dopuszczeniem montażu 

alternatywnie tafli szkła, o łącznej wysokości takiego ogrodzenia do 1,8 m; (...). Ponadto projekt 

uchwały nie wprowadza rozróżnienia typu ogródków gastronomicznych na letnie  

i zimowe, tylko ustala jednolitą zasadę dotyczącą sposobu wykonania ogrodzenia ogródka 

gastronomicznego, która będzie mogła funkcjonować w okresie całego roku. 

W związku z powyższym, o ile Komisja Planowania Przestrzennego RMK w swojej opinii 

nie zaproponuje innego rozwiązania, powyższy zapis projektu tzw. nowej uchwały 

krajobrazowej będzie przedmiotem konsultacji społecznych projektu tego aktu planowania 

przestrzennego. Planowany termin konsultacji społecznych to II połowa 2025 r. 



 

 

Informacje z zakresu przebiegu prac nad projektem nowej tzw. uchwały krajobrazowej 

są publikowane i na bieżąco aktualizowane w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta Krakowa 

pod adresem: <https://www.bip.krakow.pl/?dok_id=188050>.  

 

 

z up. PREZYDENTA MIASTA 

Stanisław Mazur 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują: 

1. Adresat 

2. Wydział Planowania Przestrzennego 

3. Wydział Spraw Administracyjnych 

4. Wydział Architektury i Urbanistyki 

5. Biuro Architekta Miasta 

6. Wydział ds. Turystyki 

7. Wydział ds. Przedsiębiorczości i Innowacji 

8. Biuletyn Informacji Publicznej 

9. aa 
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